アンビシャスクラブ情報 NO.５９１

平成２８年７月２２日

アンビシャスクラブ会員 各位

アンビシャスクラブ
                              Ｔｅｌ  011-241-6171

                              Ｆａｘ  011-251-0840

                          e-mail ambitiousclub@sse.or.jp

                                                           http://www.sse.or.jp/

アンビシャスランチ（昼食会）開催のご案内

アンビシャスクラブでは、８月１９日(金)に弁護士法人内田・鮫島法律事務所 弁護士

鮫島 正洋 氏をゲストにお迎えし、下記の通りアンビシャスランチを開催いたします。

是非ご出席下さいますようご案内申し上げます。

記

【日 時】：平成２８年８月１９日（金曜）１１：３０～１３：００

【会 場】：札幌証券取引所 ４階特別会議室

     （札幌市中央区南１条西５丁目１４番地の１）

【テーマ】：「ニッチトップで成功するベンチャー企業のための知財戦略」

【講 師】：弁護士法人 内田・鮫島法律事務所 弁護士 鮫島 正洋 氏

【参加費】：2,000円（昼食等を含む）

【講師略歴】

 東京工業大学金属工学科卒業。藤倉電線㈱（現 ㈱フジクラ）にてエンジニア（電

線材料の開発）、92 年弁理士登録後、日本アイ・ビー・エム㈱にて知的財産業務

を経て 99年弁護士登録。2004年内田・鮫島法律事務所を設立、現在に至る。

 弁護士業の傍ら、知財戦略、知財マネジメント、知財政策など多方面に向けた発

言を行い、その貢献に対して 2012年知財功労賞受賞。

 著書；「新・特許戦略ハンドブック」（商事法務 2006）〔編著〕、「技術法務のスス

メ」（日本加除出版 2014）〔共著〕、「知財戦略のススメ コモディティ化する時代

に競争優位を築く」（日経ＢＰ2016）〔共著〕など。「下町ロケット」に登場する

神谷弁護士のモデル。

 以上

参加申込書

・・・≪ＦＡＸ ０１１－２５１－０８４０ アンビシャスクラブ事務局行き≫・・・

御社名

御役職名                  TEL

御芳名                   FAX

http://www.sse.or.jp/